[image: image1.jpg]ma JlecTHnybl

Sl om dywiu

ДОГОВОР ПОДРЯДА

     г. _______________________                                                          "_____" _______________ _____ г.
 _____________________________________________________________________________________ ,   паспорт серии_________ №________________ проживающий по адресу: ________________________ ____________________________________________________ именуемый в дальнейшем  "Заказчик",    и

_____________________________________________________________________________________  , паспорт серии _________№ ________________проживающий по адресу: ________________________ ___________________________________________________именуемый в дальнейшем  "Подрядчик",
совместно  именуемые  "Стороны",   заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

2.   ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1.  Стоимость работ  по  настоящему  Договору составляет _______________________________
( __________________________________________________). Заказчик оплачивает Подрядчику 50% от стоимости по договору для закупки необходимых материалов, оставшиеся 50% Заказчик передаёт Подрядчику после окончания всех работ.
2.2.     Если    в    ходе   выполнения    Договора     будет     выявлена     необходимость      проведения дополнительных   работ    по    независящим   от   Подрядчика  обстоятельствам,  стоимость  и  сроки выполнения этих работ будут  оформлены дополнительным  соглашением  к  Договору, являющимся его   неотъемлемой   частью.
3.   СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.    Датой    начала    работ    является    дата   подписания   настоящего   Договора.
3.2.    Работы должны быть окончены не позднее « _____ » _______________________    _________ г.
3.3.    Любая  отсрочка  из-за  обстоятельств  непреодолимой  силы  увеличивает   сроки  выполнения    работ    на     разумный    период    времени,    согласованный    Сторонами.

3.4.    Датой окончания работ по настоящему  Договору  является  дата их фактического выполнения.
 4.   ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ПО ДОГОВОРУ

4.1.   Подрядчик обязуется:
4.1.1.    Выполнить  все  работы,  указанные   в   п. 1.1   настоящего  Договора   в  объеме  и  в  сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.1.2.    Гарантировать   качество  выполненных  работ  по   настоящему   Договору.
4.2.    Заказчик обязуется:
4.2.1.     Производить  расчеты    с   Подрядчиком      своевременно и   в   соответствии   с   условиями настоящего   Договора.
4.2.2.     В   случае   досрочного   выполнения   работ   Подрядчиком  принять   работы  и  произвести их оплату.
4.2.3.     Немедленно  информировать  Подрядчика  обо  всех  изменениях,  которые  могут  повлиять на выполнение работ по настоящему Договору.
4.3.     Подрядчик имеет право:
4.3.1.    Выполнить работы досрочно.
4.3.2.    Привлекать  за  свой  счет  третьих   лиц   для   проведения необходимых по Договору работ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.    Все    нарушения   отдельных   пунктов   Договора   рассматриваются   совместно   Сторонами                      с    целью   достижения    разумного    урегулирования    вопросов.
5.2.     Стороны   несут  ответственность   за   невыполнение   своих   обязательств    по    настоящему Договору   в  соответствии   с   действующим   законодательством   Российской  Федерации.
5.3.     В  случае   задержки,   возникшей    по   вине    Заказчика   и    ограничивающей   возможности  Подрядчика   выполнить   свои   обязательства  в  сроки,  предусмотренные  настоящим   Договором, Стороны    пересматривают    сроки    исполнения    Подрядчиком    своих   обязательств  соразмерно времени   задержки.
5.4.     Все    споры,    вытекающие     из     условий     настоящего    Договора,    разрешаются     путем  переговоров.     В       случае      невозможности      урегулирования      спорных      вопросов      путем переговоров,      они      будут      рассматриваться       судом      в     соответствии     с     действующим  законодательством      Российской      Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1.     Настоящий Договор вступает в юридическую   силу  с  момента   его   подписания  Сторонами  и  действует   до  исполнения  Сторонами   всех своих   обязательств,  в  том  числе   взаиморасчетов.
6.2.     Настоящий    Договор    может    быть    расторгнут    по    соглашению    Сторон.
6.3.     Каждая  из  Сторон  имеет  право   досрочно   расторгнуть   Договор   в   случае,   если   другая Сторона    существенно    нарушила    свои    обязательства.
6.4.     Любая    Сторона    имеет   право   прекратить    настоящий    Договор,   если     обстоятельства непреодолимой   силы   длятся   более   месяца   и   существенно   препятствуют  выполнению  работ.
6.5.     В   случае   расторжения   Договора,  Стороны   немедленно  приложат  усилия  к  достижению урегулирования   вопроса   об    общей    сумме,    на    которую   Подрядчик  имеет  право,  в  связи с фактически выполненными объемами работ.

7.   ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1.    В    случае    возникновения    обстоятельств    непреодолимой   силы,   к    которым    относятся стихийные    бедствия,    вступление  в  силу законодательных  и  правительственных   актов,   прямо  или    косвенно    запрещающих,   а   также  препятствующих   исполнению  Сторонами  обязательств  по настоящему  Договору,   они  освобождаются  от   ответственности   за  неисполнение  взятых   на себя  обязательств.
7.2.    Сторона,   понесшая  убытки  из-за   невыполнения   другой  Стороной   своих  обязательств по настоящему  Договору  в  связи  с  обстоятельствами  непреодолимой  силы,  имеет  право   получить   от   нее  документальное  подтверждение о масштабах этих событий, а  также  об  их  влиянии  на  ее
деятельность,    подтвержденное    компетентными    органами    и    организациями.
8.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.   ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
9.1   Гарантия на выполненные работы при соблюдении температурного режима (15-25С, влажность

40-60%) составляет один год.
ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК

     ____________________

    ________________________